



MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Balancete da Receita referente ao Período de 01/01/2011 a 31/01/2011 Orçamentária Exercício de: 2011

CLASSIFICAÇÃO	FON.	RUBR	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	RECEITA ARRECADADA				RECEITA ORÇADA	%	DIFERENÇAS
				NO MÊS	%	NO ANO	%			
1000.00.00.00			RECEITAS CORRENTES	25.759.621,54	100,00	25.759.621,54	100,00	201.074.490,00	99,54	-175.314.868,46
1100.00.00.00			RECEITA TRIBUTÁRIA	8.644.256,81	33,57	8.644.256,81	33,57	39.807.000,00	19,71	-31.162.743,19
1110.00.00.00			IMPOSTOS	8.541.876,24	33,17	8.541.876,24	33,17	38.710.000,00	19,16	-30.168.123,76
1120.00.00.00			TAXAS	102.380,57	0,40	102.380,57	0,40	1.052.000,00	0,52	-949.619,43
1130.00.00.00			CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	0,02	-45.000,00
1300.00.00.00			RECEITA PATRIMONIAL	144.555,15	0,56	144.555,15	0,56	1.072.000,00	0,53	-927.444,85
1320.00.00.00			RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	127.754,40	0,50	127.754,40	0,50	872.000,00	0,43	-744.245,60
1330.00.00.00			RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	16.800,75	0,07	16.800,75	0,07	200.000,00	0,10	-183.199,25
1600.00.00.00			RECEITA DE SERVIÇOS	1.177.530,44	4,57	1.177.530,44	4,57	16.570.000,00	8,20	-15.392.469,56
1700.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	15.129.165,31	58,73	15.129.165,31	58,73	135.469.490,00	67,06	-120.340.324,69
1720.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	15.124.160,31	58,71	15.124.160,31	58,71	135.446.990,00	67,05	-120.322.829,69
1730.00.00.00			TRANSF. INSTITUICOES PRIVADAS	5.005,00	0,02	5.005,00	0,02	20.000,00	0,01	-14.995,00
1760.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	-2.500,00
1900.00.00.00			OUTRAS RECEITAS CORRENTES	664.113,83	2,58	664.113,83	2,58	8.156.000,00	4,04	-7.491.886,17
1910.00.00.00			MULTAS E JUROS DE MORA	151.063,08	0,59	151.063,08	0,59	2.086.000,00	1,03	-1.934.936,92
1920.00.00.00			INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	2.250,50	0,01	2.250,50	0,01	20.000,00	0,01	-17.749,50
1930.00.00.00			RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	469.722,24	1,82	469.722,24	1,82	4.240.000,00	2,10	-3.770.277,76
1990.00.00.00			RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	41.078,01	0,16	41.078,01	0,16	1.810.000,00	0,90	-1.768.921,99
2000.00.00.00			RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	19.437.472,87	9,62	-19.437.472,87
2100.00.00.00			OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500.000,00	2,23	-4.500.000,00
2110.00.00.00			OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500.000,00	2,23	-4.500.000,00
2400.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	14.937.472,87	7,39	-14.937.472,87
2470.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	14.937.472,87	7,39	-14.937.472,87
9.0000.00.00.00			DEDUÇÃO DA RECEITA	-2.501.691,19	100,00	-2.501.691,19	100,00	-18.511.200,00	-9,16	16.009.508,81
Total Geral:				23.257.930,35	100,00	23.257.930,35	100,00	202.000.762,87	100,00	-178.742.832,52